Et die octava mensis Januarii anno predicto predicta suspensio fuit notificata et intimata honor. viro domino Petro Gual legum doctori Archidiacono intus domum sue dignitatis Archidiaconus personaliter reperito per me dictum notarium et scribani cum esset in partibus foraneis et copiam habere non possem.—

16.

Celebración de misas en casa en tiempo de entredicho.

Cum Sanctissimus in Christo pater et dominus noster Dmns. Paulus divina providentia Papa secundus, mediante dacreto per suam sanctitatem nuper facto revocaverit omnes e quascumque gratias concessas quibuscumque personis celebrandi missas in domibus premaxime tempore interdicti causis et rationibus in ipso decreto contentis quamquidem revocationem de mandato Reverendissimi in Christo patris et domini dni. Francischi divina providentia Maioricensis Episcopi fuit in choro Sedis et aliarum parochialium ecclesiarum publicata injungendo universis et singulis presbiteris quatenus ipsam revocationem tenerent eisque inhibendo ne misas nubciales neque alias in domibus celebrarent cum prefatus Reverendissimus dominus Episcopus omnimodam potestatem per eum concessam suis vicariis generalibus revocasset ut in dicta revocatione continetur sed quia ut magis ipsa revocatio teneatur et observetur et in futurum ignorantia per aliquem non allegetur cum presenti de mandato prefati Reverendissimi Domini Episcopi mandamus universis et singulis presbiteris quatenus ipsum decretum observantes non audeant sub pena vigintiquinque libras procuratori fischali curie ecclesiastice aplicandarum missam nubcialem neque aliam in domibus neque aliis locis privatis celebrare audeant si penam cupiunt evitare.

Datum Maiorica. videlicet in palacio Episcopali, die prima mensis. Februario anno a nativitate Domini MCCCCLXX.

Et ipsa eadem die retulit et fidem fecit Egidius de Barbantia nuntius Curie presentis officialatus Maioricensis se de mandato dicti Reverendissimi domini Episcopi ad instantiam discreti procuratoris fischalis publicasse predictum edictum tam in ecclesia Sedis Maioricarum quam in aliis ecclesiis parroquialibus presentis Civitatis.—

17.

Se prohíbe a los presbíteros el dejar el hábito sacerdotal y llevar armas.

Cum ea que ad habitum et honestatem pertinent ecclesiasticam nonnulli presbiteri et clerici in sacris ordinibus constituti aut beneficiati Diocesis Maioricarum et alii clerici ecclesiam deservientes, spernentes, in oprobrium totius clericalis ordinis mutato habitu de nocte cum armis ut accepimus incedunt, protanto Nos Francischus divina probidentia Maioricensis Episcopus super his que ad nostrum spectant pastorale officium de opportuno remedio providere cupientes, cum presenti mandamus universis et singulis presbiteris e clericis in sacris ordinibus constitutis aut beneficiatis civitatis et diocesis nostre et aliis clericis ecclesiam deservientibus quatenus habitis pro revocatis quibuscumque licentiis hucusque super hoc per nos officiales concessis, de cetero cum habitu honesto incedant, et arma per Civitatem aut alia loca populosa de die aut de nocte non portent sub pena in constitutionibus sinodalibus contenta et etiam juxta modum culpe pena carceris ad arbitrium nostrum punientur. Datum Maior. videlicet in nostro Episcopali Palatio, die octava mensis Februarii anno a nativitate Domini MCCCCLXX.

Fuit publicatum predictum edictum tam in Sede quam in aliis eclesiis parrochialibus prout sequitur.

Ego Petrus Trull Ebdomedarius Sedis Maioricarum, publicavi hanc cedulam die Sabbati XII Febrero anno ut supra.

Ego Matheus Serra vicarius ecclesie Sancte Eulalie, publicavi dictam litteram die XIII Febrero anno predicto.

Ego Gabriel Febrero rector ecclesie Sancti Jacobi publicavi hanc cedulam XI Febrero anno ut supra.

Ego Gulielmus Bruneti Rector ecclesie Sancti Michaelis, publicavi hanc cedulam vicesima Febrero anno ut supra.

Ego Marchus Castonyer, perpetuus vic. Sancte Crucis publicavi presentem cedulam Febrero anno ut supra.

18.

Exhorta el Obispo a que se dé limosna a una madre de familia, cuyo esposo y dos hijos los sarracenos arrebataron en una incursión.

Franciscus divina miseratione Maioricensis Episcopus ac Sanctissimi Domini nostri Pape Referendarius.

Discretis et nobis in Christo dilectis universis e singulis prioribus, rectoribus, sacristis e vicariis

ecclesiastice Civitatis et diocesis nostre Maioricensis ad quos presentes prevenerint et fuerint presentate salutem in Domino et bonis semper operibus habundare. Cunctis fidelibus sub vinculi et carceris cruciatu languentibus paterna compatimur pietate sentientes quandam doloris amaritudinem in afflictionibus eorumdem sed erga illos precipue gerimus compationis affectum qui nobis filialis devotionis studiis adherentes subacta captivitatis severitate in divini nominis contumeliam macerantur. Cum itaque noviter nonnulli pirate sarraceni salutifere Crucis inimici cum quadam eorum birremi apud insulam Evice applicantes a quadam Alcharia de Peralta occiso per eos quodam Francischus Petrosell seniore ipsius insule, duos filios illius minores captivatos secum adduxerunt eosque sub captivatis jugo in loco de Alger inhumaniter detinent captos, ubi famem, sitim nuditatem flagella et multa alia supplicia continue sustinent. Et sicut noviter per dominam Magdalenam ipsorum matrem fuit nobis supliciter expositum eadem adeo sit tanta paupertate oppressa quod non habet unde solvere rescatum illorum valeat nisi piarum elemosinarum largitione subveniatur, protanto Nos liberationem dictorum puerorum paterna dilectione appetentes vobis universis a iudicis dicimus et mandamus quatenus cum eadem domina ad vos et ecclesias vestras declinaverit pias elemosinas et alia caritatis subsidia a Christi fidelibus petitura per liberationem ipsam, ipsam benigne admittatis populumque vobis adeo commissum ad beneficiendum et eorum Elemosinas largiendum salubribus monitis inducatis taliter quod ipsi capti per vestram et aliorum Christi fidelium subventionem a dicta captivitate citius valeant liberari et pristine restituhi libertati, sperantes inde vos et ceteri benefactores habere premium qui in centuplum remunerat omne bonum. Nos enim de Omnipotentis Dei et beatissime Virginis Marie eius matris misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritorum et autoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis qui earum pias elemosinas dicte domine pro liberatione dictorum filiorum suorum duxerint largiendas seu mittendas, Quadraginta dies de injuncti eis penitenciis per gratiam Sancti Spiritus misericorditer in Domino relexamus presentibus post duos menses sequentes minime valituris. Datum Maioric. videlicet in nostro Episcopali Palacio die XXVI Febrero anno a nativitate Dni MCCCCLXX.